Aequum  reputamus et explicationes.

Privilegia in illa concessa nostris Patribus et nostrae Religioni.

In ista Bulla quatuor specie Privilegiorum habemus. Prima species est Privilegium personale. 2°. Est privilegium ( 116) iurium specialium, V. Ecclesiarum, Oratoriorum, Domorum, Collegiorum, Locorum Piorum cum suis Ecclesiis. 3°. Privilegium est quoad mobilia et immobilia, rerum corporalium et incorporalium . 4°. Privilegium est circa iura et iurisdictionem.

Bulla Summi Pontificis Sixti Quinti.

In ista Bulla: Aequum reputamus, paulo post principium, sic habetur: Dudum siquidem felicis recordationis Gregorio Papa Decimo Tertio Praedecessore nostro pro parte dilectorum filiorum Praepositi et Clericorum , aliarumque personarum Regularium Congregationis Sancti Maioli, alias Somaschae, sub regula Sancti Augustini canonice institutae, et Apostolica Aucthoritate confirmatae, supplicato, quatenus eos specialibus favoribus et gratiis prosequi de Benignitate Apostolica dignaretur, Praefatus Praedecessor, qui circa statum  personarum quarumlibet divino cultui emencipatarum salubriter dirigendum paterna sollicitudine libenter prospiciebat, ac earum oppressiones et gravationes relevabat, ut, quibuslibet perturbationibus remotis, facilius valerent Altissimo suum exhibere famulatum; eosdem Praepositum, Clericos, et Personas regulares specialis favore gratiae prosequi volens, et a quibusdam exexcominicationis, suspentionis, et interdicti, absolvens, sub datum 13 Idus Martii, Ponticatus sui anno 13: Omnes ( ecce privilegium Personale nostrae Religionis ) et singulos dictae Congregationis, Praepositum Generalem, Superiores, Officiales, Presbyteros, Clericos, esteras personas professas et non professas, nec non familiares, et ministros, ( Privilegium Domorum, et collegiorum, Ecclesiarum ad nos spectantium ). Cum omnibus et singulis, Ecclesiis, Oratoriis, Coemeteriis, Capellis, Domibus, Conventibus, ( Privilegium reale mobilium et immobilium et rerum corporalium et incorporalium ), mobilibus et immobilibus praesentibus et futuris, ac iuribus et iurisdictionibus quibuscumque, ac rebus tam sacris et religiosis, quam profanis ad ipsam Congregationem spectantibus et pertinentibus, et ubique existentibus, quae de praesenti legitime possident et in possessionem Deo iuvante canonice per eos contigerit acquiri ( in quibus, et in quo dicta privilegia consistant ) ab omni iurisdictione ( certe Parochorum ius est iurisdictio, cum ergo dicit Bulla, quod ....  etiam intelligendum est, quod ab eorum iurisdictione liberet) dominio, potestate, Superioritate, Subiectione, Visitatione, Correptione quorumcumque Locorum Ordinariorum quarumcumque dignitate, Praeeminentia, et aucthoritate fungentibus et aliorum iudicum Ecclesiasticorum, et sacularium Apostolicae Aucthoritati in perpetuum exemit et liberavit, et sub sua et Sedis Apostolicae ac Beati Petri protectione immediate recepit. Ipsis Praeposito Generali, Clericis, et Personis, ut idem Ordinarii, vel Vicarii, et officiales, aut alii qui cum iudices, etiam ratione canonis, delicti contractus, vel rei de qua agitur intelligeretur, ubicumque committeretur delictum eviteretur constrastus, et res ipsa consisteret nullam in (117) Praepositum, personas Congregationis, ac res, et bona praefata, iurisdictionem, possessionem, Superioritatem, et dominium exercere possent. Sequitur Summus Pontifex Paulus Quintus in Bulla: Ad perpetuam rei memoriam: Ac quod Ecclesia dictae Congregationis non essent subiectae alteri Ecclesiae tamquam matrici, vel Catedrali, seu titulari, pro quibus verbis indicatur, quod dicendum est in B. Concilium Tridentinum p. 111, ex quibus cognoscitur, quod nostra Loca, et etiam, quae tantum nobis quoad regionem sunt subiecta, quod sunt exempta ab omni iurisdixtione et postetstae, et per consequens etiam a postetate Parochorum. Sed quia isti parochi volunt, quod ista verba Spectantibus et pertinentibus, non possint dici, nisi de perfecto et pleno iure Dominii, quia falsum est, etiam ipsas leges, et canonica capita subrecto, et primo de verbo Pertinere, in  ff. de Verb. et rer. Signif.
Lex.